



# Municipalidad de Ypacaraí

Calle Yegros 338 esq/ Mcal. Estigarribia  
Tel.: 0513 – 432 856      Telefax.: 0513 - 432 267  
Ypacaraí      Paraguay

## FORMULARIO DE ANÁLISIS DE PRECIO REFERENCIAL

De conformidad con la Ley Nº 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", específicamente en su Artículo 42 y la RESOLUCION DNCP Nº 454/2024, se procede a la confección del precio de referencia a ser aplicado en el procedimiento de la **LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL (MCN) 05/2025 AMPLIACIÓN DE TINGLADO MULTIUSO EN EL COLEGIO NACIONAL DELFÍN CHAMORRO DE YPACARAÍ, CON ID Nº 476.171**

Ítem Nº	Descripción	UN.	CANT	San Exposito Consultora		Lucas Consultora		Contratos Adjudicados			Precio Promedio Referencial por redondeo	
				Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	ID Nº	Item/ Sub Item	Costos de Contratos Adjudicados	Precio Unitario	Precio Total
1	LIMPIEZA DEL LUGAR DE OBRA	UN.	1	1.000.000	1.000.000	1.050.000	1.050.000	335.341	1,1	950.000	1.000.000	1.000.000
2	REPLANTEO Y MARCACIÓN	M2	480	6.100	2.928.000	6.300	3.024.000	455.812	1	5.600	6.000	2.880.000
3	EXCAVACIÓN PARA FUNDACIÓN	M3	6	128.000	768.000	127.000	762.000	436.355	18	120.000	125.000	750.000
4	CIMIENTO DE H° CICLOPEO	M3	6	782.500	4.695.000	800.000	4.800.000	435.633	8	67.477	550.000	3.300.000
5	PILAR DE H° A° DE 20 X 40 CMS	M3	2,88	3.200.000	9.216.000	3.200.000	9.216.000	436.355	23	3.200.000	3.200.000	9.216.000
6	HORMIGONADO DE PILAR DE H° A° DE 20 X 40 CM (RETICULADO DE VARILLAS DE 16, 12, 10 EXISTENTE), ALTURA 3 MTS 20 UNIDAD	M3	9	119.000	1.071.000	118.000	1.062.000	321.511	5	1.200.000	4.500.000	40.500.000
7	TECHO DE CHAPA TRAPEZOIDAL SOBRE ESTRUCTURA METÁLICA	M2	480	660.000	316.800.000	670.000	321.600.000	436.355	8	320.000	550.000	264.000.000
8	DESAGUE Y CAÑOS DE BAJADA	ML	76	225.000	17.100.000	220.000	16.720.000	436.355	10	155.000	200.000	15.200.000
9	CARTEL DE OBRA	UN.	1	1.700.000	1.700.000	1.750.000	1.750.000	470.657	29	1.350.000	1.600.000	1.600.000
10	LIMPIEZA FINAL Y RETIRO DE ESCOMBROS	GL	1	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000	470.657	30	1.500.000	1.500.000	1.500.000
					356.778.000		361.484.000					339.946.000



Arq. Atilio Raúl Silva E.  
Encargado de U.O.C.